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ASIA
Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen 
maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen johdosta.

ILMOITUKSEN TEKIJÄ 

Tampereen kaupunki / Kiinteistötoimi

PUHDISTETTAVAN ALUEEN SIJAINTI

Kohde sijaitsee Tampereen Kalevassa, kiinteistöillä: 837–119–833–6, 837–
119-833-8, 837-119-833-3, 837-119-833-9, osoitteessa Takojankatu 2, 4, 6 ja 
8.

VIREILLETULOPERUSTE

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 136 §

ASIAN VIREILLETULOAIKA

18.12.2020

TOIMINTA   
Ilmakuvien perusteella alue on toiminut alun perin maa-aineksen ottoalueena, 
jonka jälkeen sitä on täytetty jätteillä sekä maa-aineksilla 1940–50-luvuilla. 
Alueen täyttäminen on tiettävästi päättynyt vuonna 1953. 

Voimassa olevan asemakaavan mukaan tontti 837–119–833–9 on 
liikerakennusten korttelialuetta (KL-1), tontti 837–119–833-3 on yhdistettyjen 
pienteollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta (TPVL) ja tontit 837-119-
833-8 sekä 837-119-833-6 liike -, toimisto-, teollisuus- ja varastorakennusten 
korttelialuetta (KTT-10). 

Alueelle tullaan rakentamaan asuinrakennuksia. Kalevanrinteen 
osayleiskaavassa alue on merkitty kaavamerkinnöillä AK (kerrostalovaltainen 
asuntoalue), AK-8 (kerrostalovaltainen asuntoalue, jolle saa rakentaa myös 
liike- ja palvelutiloja sekä asuinympäristöön soveltuvia työpaikkatiloja), TP-9 
(työpaikka-alue), P-9 (palvelujen ja hallinnon alue) sekä VLK-2 
(kaupunkipuistoksi varattu lähivirkistysalue). Puhdistettavan alueen 
eteläpuolella sijaitsee suojeltu kiinteä muinaisjäännös (hiilimiilu) sekä 
muinaisjäännökseksi merkitty alue.

MAKSU 1650 €
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MAAPERÄ-, POHJA- JA PINTAVESITIEDOT

Maa- ja kallioperä

Alueen maaperä on tutkituilta osin Kalevankankaan harjumuodostumaan 
liittyvää hiekkaa. Kallioperä on alueella 2018 tehdyn tutkimuksen perusteella 
yli 30 m syvyydellä maanpinnasta. Kunnostettavan alueen maanpinnan taso 
vaihtelee +101…113 m mpy laskien itää sekä pohjoista kohti.

Pohja-, orsi- ja pintavesi

Pinnankorkeusmittausten perusteella alueen pohjavesi on tasolla noin +80 m 
mpy. Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella, eikä alueen pohjavettä 
käytetä talousvetenä. Lähin vedenhankintaa varten tärkeäksi luokiteltu 
pohjavesialue (Aakkulanharju, 0483701), sijaitsee noin 300 m kaakkoon. 
Aakkulanharjun Messukylän vedenottamo sijaitsee noin 3 km kohteesta itään. 

Jätetäyttö on melko kuivaa ja sisäisen veden määrä vähäinen. Orsiveden pinta 
on noin tasolla +99,5 m mpy. 

Lähin pintavesi on harjun toisella puolella noin kilometrin päässä sijaitseva 
Iidesjärvi. 

ALUEELLA TEHDYT TUTKIMUKSET

Tietoja kaatopaikkatoiminnan laajuudesta ja toiminnan kestosta ei ole ollut 
saatavilla. Vanhojen karttakuvien ja alueella tehtyjen tutkimusten perusteella 
jätetäyttöalueen laajuuden on arvioitu olevan noin 1 ha ja täytön tilavuuden 
noin 115 000 m3.

Täyttöalueen laajuutta ja laatua on lisäksi selvitetty vuosina 2009, 2016, 2018 
ja 2019 tehdyissä tutkimuksissa, joissa on otettu näytteitä jätetäytöstä, 
maaperästä, pohja- ja orsivedestä, maaperän huokosilmasta sekä alueella 
sijainneiden rakennusten sisäilmasta. 

Vuoden 2009 maaperätutkimus ja puhdistus

Vuoden 2009 tutkimuksissa havaittiin jätetäyttöä viidessä tutkimuspisteessä, 
jätetäytön paksuus vaihteli 0,5–12 metrin välillä. Laboratorioanalyyseissä 
maa-aineksessa todettiin VNa 214/2007 mukaisen alemman ja ylemmän 
ohjearvon ylityksiä sinkin, kuparin ja kromin osalta sekä kynnysarvon ylityksiä 
antimonin, arseenin, kuparin ja lyijyn osalta. Lisäksi todettiin alemman ja 
ylemmän ohjearvon ylityksiä PAH-yhdisteitä ja öljyhiilivetyjä. Yhdessä 
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näytteessä todettiin dioksiineja ja furaaneita yli alemman ohjearvon sekä 
kahdessa näytteessä lindaania yli kynnysarvon.

Vuonna 2009 toteutetun maakaasuputken asentamisen yhteydessä havaittiin 
Takojankatu 6:n kiinteistön maaperässä jätettä. Jätteet, jotka olivat 
pääasiassa tiiltä sekä pieniä määriä metallia ja lasia, poistettiin 
maakaasukaivannon ympäriltä. Massat todettiin pilaantumattomiksi ja 
tavanomaiselle kaatopaikalle soveltuviksi.

Vuoden 2016 maaperätutkimus

Vuoden 2016 tutkimuksissa otettiin maaperänäytteitä yhteensä yhdeksästä 
koekuopasta, viidestä kairapisteestä sekä pohjavesiputken asentamisen 
yhteydessä tehdystä kairapisteestä.

Maaperänäytteistä tehdyissä laboratorioanalyyseissä todettiin ylemmän ja 
alemman ohjearvotason sekä kynnysarvotason ylittäviä 
raskasmetallipitoisuuksia (Hg, Cu, Zn, Pb). Lisäksi nikkelin ja antimonin 
pitoisuudet ylittivät paikoin alemman ohjearvotason. Sinkin pitoisuus ylitti 
yhdessä pisteessä vaarallisen jätteen ohjeellisen raja-arvon. Metallien lisäksi 
tutkimuksessa todettiin ylemmän ja alemman ohjearvon pitoisuuksia PAH-
yhdisteitä sekä kynnysarvotason ylittävä syanidipitoisuus kahdessa 
näytepisteessä. Tutkimuksissa todettiin maaperän sisältävän paikoin jätteen 
sekaista maa-ainesta. 

Maaperätutkimuksen lisäksi puhdistettavalla alueella tehtiin huokoskaasu- 
sekä kaatopaikkakaasumittauksia pohjavesi- ja orsivesiputkista, joista otettiin 
myös vesinäytteitä. Lisäksi alueella sijaitsevissa rakennuksissa tehtiin 
sisäilmatutkimuksia.

Vuoden 2018 maaperätutkimukset

Vuoden 2018 maaperätutkimuksilla tarkennettiin täyttöalueen rajausta sekä 
täytön laatua ja syvyyttä. Maanäytteitä otettiin neljästä koekuopasta ja 17 
kairapisteestä sekä pohjavesiputken asentamisen yhteydessä tehdystä 
kairapisteestä. Lisäksi alueelle tehtiin neljä puristinheijarikairausta, 
mahdollisen kaivannon tuennan toteuttavuuden selvittämiseksi. Alueelta 
mitattiin myös huokoskaasujen pitoisuuksia.  

Maaperänäytteiden laboratorioanalyyseissä todettiin kuparin, sinkin ja lyijyn 
osalta kynnysarvotasojen sekä alempien ja ylempien ohjearvotasojen 
ylityksiä. Kynnysarvoylityksiä todettiin myös eräiden muiden metallien osalta. 
Metallien lisäksi todettiin ohjearvojen ylityksiä PAH-yhdisteiden eri 
komponenttien ja summapitoisuuden sekä öljyhiilivetyjen C10-C40 osalta. 
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Maaperätutkimuksissa havaittiin jätteitä. Haitta-ainepitoisuudet olivat 
korkeimmillaan jätteisessä maa-aineksessa.

Vuoden 2019 maaperätutkimukset

Keväällä 2019 alueella tehtiin lisätutkimuksia, kun kiinteistöillä 837–119-833-
3, 837-119-833-9 sijainneet rakennukset oli purettu. 

Puhdistettavalle alueelle tehtiin yhteensä 22 kairapistettä ja asennettiin kaksi 
huokoskaasunäytteenottoputkea, samassa yhteydessä otettiin myös 
maaperänäytteitä. Lisätutkimusten avulla tarkennettiin edelleen täytön laatua 
ja syvyyttä sekä täyttöalueen rajausta. Näytteitä otettiin myös purettujen 
rakennusten alapuolisesta maaperästä. Alueen syvimpiin täyttökerroksiin 
asennettiin kaksi huokoskaasuputkea, joiden avulla voidaan seurata täytöstä 
mahdollisesti haihtuvia yhdisteitä ja jätteen hajoamista.

Maaperätutkimuksissa todettiin laboratorioanalyyseissä metalleja (Sb, Hg, Cr, 
Cu, Pb, Zn) kynnysarvotason sekä alemman- ja ylemmän ohjearvotasojen 
ylittäviä pitoisuuksia. Myös PAH-yhdisteiden sekä öljyhiilivetyjen C10-C40 
kohonneita pitoisuuksia todettiin useammassa tutkimuspisteessä. Lisäksi 
muutamassa näytepisteessä todettiin vaarallisen jätteen ohjeellisen raja-
arvon ylittäviä pitoisuuksia kuparia, sinkkiä ja kromia. 

Syksyllä 2019 alueelle tehtiin 10 uutta kairapistettä, asennettiin 4 
huokoskaasuputkea ja 2 pohjavesiputkea sekä tehtiin yksi koekuoppa. 
Huokoskaasuputkien ja pohjavesiputkien asennuksen yhteydessä otettiin 
myös maaperänäytteet. Koekuoppa pyrittiin sijoittamaan alueelle, missä 
jätettä sisältävä täyttö alkaisi mahdollisimman läheltä maanpintaa. 

Maanäytteissä todettiin kohonneita pitoisuuksia PAH-yhdisteitä, sinkkiä, 
kuparia, lyijyä, kadmiumia-, elohopeaa, kobolttia ja antimonia. Sinkin, lyijyn ja 
PAH-yhdisteiden pitoisuus ylitti yhdessä näytepisteessä vaarallisen jätteen 
raja-arvon. 

Näiden lisäksi todettiin kolmessa näytteessä vinyylikloridia, kahdessa 
näytteessä dikloorieteenejä sekä tri- ja tetrakloorieteenien kynnysarvojen 
ylityksiä. Kuudessa analysoidussa näytteessä todettiin kohonneita 
öljyhiilivetypitoisuuksia, jonka lisäksi yhdessä näytteessä todettiin Vna 
214/2007 alemman ohjearvotason ylittävä syanidipitoisuus.

Jätteiden esiintyminen maaperässä
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Jätetäyttöalueen laatua ja jätteiden ominaisuuksia on arvioitu 
maaperänäytteenoton yhteydessä tehtyjen havaintojen pohjalta. 
Jätetäyttöalueen pinnankorkeus ja syvyys vaihtelevat voimakkaasti alueella. 
Pääosin jätetäyttö sijaitsee syvemmissä maakerroksissa, joiden päälle on 
tuotu pilaantumattomia täyttömaita. Tutkimusten perusteella jätetäyttö 
koostuu pääasiassa maa-aineksesta, jonka seassa on jätteitä. Maa-aines on 
orgaanisen aineksen hajoamisen vuoksi tummaa ainesta, jonka joukossa on 
havuja, risuja, lasia, kuivikkeita/olkea, puuta, sanomalehtipaperia, tiiltä, 
metallia, nahkaa, kumia sekä määrittelemätöntä kuonaksi luokiteltua ainesta, 
joka saattaa olla maatunutta jätettä.

Pohja- ja orsivesitarkkailu

Alueella sijaitsee yhteensä kuusi pohjavesiputkea sekä kaksi orsivesiputkea, 
jotka edustavat täytönsisäistä vettä. Alueella on tehty pohja- ja 
orsivesinäytteenottoa vuosina 2016–2020. Tarkkailtavat pohjavesiputket ovat 
PV2, PV3, PV5, PVP10 ja PVP11 ja orsivesiputket KP1161 ja PVP26.

Pohjavesiputkista (PV2, PV3, PVP10, PVP11) otetuissa näytteissä on todettu 
laboratorioanalyyseissä pohjaveden ympäristölaatunormin ylityksiä koboltin ja 
nikkelin osalta. Lisäksi putkessa PV2 on todettu yhdessä mittauksessa 
kohonnut öljyhiilivetyjen C10-C40 summapitoisuus ja putkessa PV3 kohonnut 
tri- ja tetrakloorieteenien summapitoisuus, jotka ylittivät pohjaveden 
ympäristölaatunormin.

Vuonna 2009 orsivesiputkesta KP1161 otetussa näytteessä todettiin kaikkia 
tutkittuja metalleja yli ympäristönlaatunormin. Muissa näytteenotoissa täytön 
sisäisessä vedessä on todettu ympäristönlaatunormin ylittäviä pitoisuuksia 
kobolttia, sinkkiä, nikkeliä, bentseeniä, naftaleenia, bentso(a)pyreeniä, PAH-
yhdisteitä (summapitoisuus), vinyylikloridia, 1,4-diklooribentseeniä ja 
öljyhiilivetyjä (C10-C40).

Huokos- ja kaatopaikkakaasutarkkailu

Alueelle on asennettu vuonna 2019 kuusi huokosilmaputkea, joista on tehty 
mittauksia vuonna 2019 ja 2020. Huokoskaasuputkista kolme on pitkää, jätettä 
sisältävään täyttökerrokseen ulottuvaa putkea, ja kolme lyhyttä, noin 4 m 
syvyyteen maanpinnasta ulottuvaa putkea. 

Vuosina 2016–2018 huokoskaasututkimuksia on tehty myös alueelle 
asennetuista pohja- ja orsivesiputkista, joista mittaukset tehtiin 
passiivimenetelmällä. Lisäksi putkista mitattiin kenttämittarilla 
kaatopaikkakaasujen esiintymistä. 



PIRELY/18653/2020PÄÄTÖS

5.2.2021 Annettu 

6

Vuonna 2018 pohjavesiputkista tehdyssä huokoskaasumittauksessa todettiin 
kohonneita tolueenipitoisuuksia (40–270 μg/m³). Vuonna 2019 
huokoskaasuputkista tehdyissä mittauksissa havaittiin putkessa HK1 
tolueenia 23 μg/m³ ja putkessa HK2 vinyylikloridia 67 μg/m³ sekä bentseeniä 
150 μg/m³. Mittaukset tehtiin aktiivimittausmenetelmällä pumppaamalla 
huokoskaasuja aktiivihiiliputkeen. Mittauksissa ei todettu muita tutkittuja 
yhdisteitä yli laboratorion määritysrajan. 

Tammikuussa 2020 tehtiin huokoskaasumittauksia, joissa tutkittiin VOC-
yhdisteiden pitoisuuksia sekä aktiivi- että passiivimenetelmällä. 
Passiivimenetelmällä tutkittiin muut yhdisteet ja aktiivimenetelmällä 
vinyylikloridi.

Vuoden 2020 mittauksissa havaittiin pieniä pitoisuuksia bentseeniä, tolueenia 
ja ksyleenejä, mutta ei vinyylikloridia tai muita kloorattuja alifaattisia yhdisteitä. 

Kaatopaikkakaasut 

Kaatopaikkakaasuja havaittiin syksyllä 2019 tehdyissä kenttämittauksissa. 
Huokoskaasuputkessa HK2 ja orsivesiputkessa PVP26 todettiin metaania 12–
16,4 til-%, muissa putkissa todettiin vain hyvin pieniä pitoisuuksia metaania. 
Putkea KP1161 lukuun ottamatta kaikissa putkissa havaittiin myös 
hiilidioksidipitoisuus 12,2–17,5 til-%. Näiden lisäksi tutkittiin syaani- ja 
rikkivedyn pitoisuuksia, mutta näitä ei tuolloin havaittu.

Aiemmin tehdyissä mittauksissa ei havaittu kohonneita pitoisuuksia 
kaatopaikkakaasuja. 

Sisäilmatutkimukset

Suunnittelualueella tehtiin sisäilmatutkimuksia vuonna 2016 Vepsäläisen 
(Takojankatu 8) ja leipomon (Takojankatu 6) rakennuksissa sekä vuonna 2020 
tontilla 833–8 sijainneen rakennuksen pohjakerroksessa. 

Vuonna 2016 sisäilmanäytteet otettiin passiivikeräimillä, jotka sijoitettiin 
rakennusten pohjakerroksiin kahden viikon ajaksi. Keräimistä analysoitiin 
VOC-yhdisteet. 

Tutkimuksissa havaittiin tolueenia, pieninä laboratorion määritysrajan 
ylittävinä pitoisuuksina, jonka lisäksi Takojankatu 8:ssa sijaitsevasta 
rakennuksesta otetussa näytteessä oli ksyleenejä yli laboratorion 
määritysrajan. Muita tutkittuja yhdisteitä ei todettu. 
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Vuonna 2020 tehdyissä sisäilmamittauksissa vinyylikloridinäytteet otettiin 
aktiivimenetelmällä, muut haihtuvat yhdisteet passiivimenetelmällä. 
Tutkimuksissa havaittiin laboratorion määritysrajat ylittäviä pitoisuuksia 
dikloori- ja tetrakloorimetaania, mutta todetut pitoisuudet olivat hyvin pieniä. 

Sisäilmatutkimusten tuloksia on verrattu HTP (8 h) -arvoihin ja TCA-arvoihin. 
Kaikki todetut pitoisuudet olivat alle vertailuarvojen sekä vuonna 2016 että 
2020 tehdyissä mittauksissa.

PUHDISTUSTARVE 

Kohteessa todetut hajoavat orgaaniset jätteet ja haihtuvat haitta-aineet 
edellyttävät maaperän puhdistustoimenpiteitä ja/tai 
riskienhallintatoimenpiteitä, koska alue tulee jatkossa olemaan asuinkäytössä. 
Puhdistustarve määräytyy ensisijaisesti orgaanisten jätteiden esiintymisen 
perusteella. Poistamalla orgaanisten jätteiden hajoamisesta aiheutuvat 
kulkeutumisriskit, poistuu riski myös haihtuvien haitta-aineiden osalta. 

RISKINARVIO

Riskinarvio on laadittu puhdistuksen jälkeiselle tilanteelle (jäännösriskit), jossa 
hajoavan orgaanisen jätteen mukana on poistettu valtaosa haitta-
ainepitoisesta maa-aineksesta.

Tutkimusten perusteella jätetäyttö ulottuu syvimmillään noin 20 m syvyyteen 
nykyisestä maanpinnasta. Osa syvistä jätetäyttökerroksista sijaitsee lähellä 
Takojankadun reunaa. Riskinarviossa on oletettu, että kaikkia pilaantuneita 
maa-aineksia/jätteitä ei saada poistettua puhdistettavalta alueelta. 
Lähtökohtana on kuitenkin, että maaperästä pyritään poistamaan kaikki maa-
ainekset, jotka sisältävät hajoavaa orgaanista jätettä. Kohteessa noudatetaan 
kaatopaikka-asetuksessa annettua pysyvän jätteen kaatopaikkakelpoisuutta, 
jolloin TOC-pitoisuus saa maaperään jäävän täytön osalta olla enintään 3 %.

Kriittisiksi haitta-aineiksi on valittu kaikki yhdisteet, joita esiintyy kohteen 
maaperässä kynnysarvon ylittävinä pitoisuuksina tai, joita on todettu vesi- ja 
huokoskaasunäytteissä merkittävinä pitoisuuksina. Lisäksi kriittisiksi haitta-
aineiksi on valittu sellaiset PAH-yhdisteet, joille ei ole määritetty kynnys- ja 
ohjearvoja ja joiden todettu maksimipitoisuus oli korkeampi kuin fenantreenin 
alempi ohjearvo 5 mg/kg. 

Epävarmuustarkastelu

Alueelta tullaan poistamaan jätteiden ohella valtaosa haitta-ainepitoisista 
maa-aineksista. Alueelle jäävän haitta-ainepitoisen maa-aineksen määrää ei 
voida tarkasti arvioida, mikä aiheuttaa epävarmuuksia riskinarviossa. Tästä 
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syystä erityyppisille haitta-aineille (haihtuvat, heikosti haihtuvat, 
haihtumattomat) on asetettu rakennusten alapuolisessa maaperässä eri 
tavoitetasot. Riskinarviota voidaan pitää tältä osin luotettavana ja siihen 
liittyvien epävarmuuksien katsotaan olevan hyväksyttävällä tasolla. 

Haitta-aineiden esiintyminen ja pitoisuudet sekä jätteen määrä vaihtelevat 
täyttöalueella. Aluetta on tutkittu pääosin kairaamalla, mikä lisää sekä haitta-
aineiden esiintymiseen että täytön laatuun liittyviä epävarmuustekijöitä. 
Jätteensekainen täyttömaa sijaitsee pääsääntöisesti niin syvällä, että sen 
tutkiminen koekuoppatutkimuksena ei ole ollut mahdollista. Aluetta on 
kuitenkin tutkittu tiheästi ja analyysejä tehty kattava määrä. Alueen 
tutkimuksissa saatuja kairaustuloksia pidetään melko luotettavina, koska 
niiden perustella rajattu jätetäyttö noudattelee melko tarkasti vanhojen 
karttojen mukaisia kaivannon rajoja.

Alueella on tehty myös pohjavesi- ja orsivesiseurantaa, joilla on pyritty 
arvioimaan haitta-ainepitoisen ja jätettä sisältävän maaperän vaikutuksia 
alueen toiminnoille. Kalevanrinteen pohjavesi ei ole talousvesikäytössä ja 
todennäköinen virtaussuunta on poispäin lähimmän luokitellun 
pohjavesialueen muodostumisalueesta.  Jätteiden poistamisen ja maaperän 
puhdistamisen yhteydessä pohjavedelle aiheutuva riski pienenee entisestään. 

PUHDISTUSTAVOITTEET

Puhdistusmenetelmäksi on valittu massanvaihto, jonka tavoitteena on poistaa 
orgaanista ainesta sisältävät hajoavat jätteet alueelta. Samalla poistetaan 
valtaosa haitta-ainepitoisesta maa-aineksesta. Alueilla, joilla maaperässä 
esiintyy hajoavia orgaanisia jätteitä, on puhdistustarve. 

Massanvaihdon lopputuloksena alueelle voi jäädä kaivannon pohjalle ja/tai 
reunoille täyttömassoja, joissa esiintyy pysyviä jätteitä (tiiltä, betonia ja 
keramiikkaa) ja jonka orgaanisen aineksen kokonaispitoisuudet alittavat 
pysyvän jätteen rajan (3 %). Maa-aines voi lisäksi sisältää kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia seuraavasti:

• Haihtumattomien yhdisteiden (metallit, syanidi, PCB, PCDD/F) osalta 
jäännöspitoisuudet voivat ylittää VNa 214/2007 mukaiset kynnys- ja 
ohjearvot sekä myös vaarallisen jätteen ohjeellisen raja-arvon koko 
alueella, pois lukien pintamaa (0–1 m). 

• Heikosti haihtuvien yhdisteiden (PAH-yhdisteet lukuun ottamatta 
naftaleenia) osalta jäännöspitoisuudet alittavat alemmat ohjearvot 
rakennusten alapuolisessa maaperässä, 3 m syvyyteen rakennuksen 
alapohjasta. Tätä syvemmissä maakerroksissa ja muualla kuin 
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rakennusten alapuolisessa maaperässä em. haitta-aineiden pitoisuudet 
voivat ylittää alemmat ohjearvot. 

• Haihtuvien orgaanisten yhdisteiden (liuottimet, naftaleeni, öljyhiilivedyt) 
osalta jäännöspitoisuudet alittavat kynnysarvot rakennusten 
alapuolisessa maaperässä, 3 m syvyyteen rakennuksen alapohjasta. 
Tätä syvemmissä maakerroksissa ja muualla kuin rakennusten 
alapuolisessa maaperässä em. haitta-aineiden pitoisuudet voivat ylittää 
kynnysarvot, mutta alittaa alemmat ohjearvot.

VNa 214/2007 alempaa ohjearvotasoa on käytetty varovaisena 
pitoisuusrajana haihtuville yhdisteille asuinrakennusten alapuolella, kun 
rakennuksen alapohjan ja haitta-ainepitoisen maakerroksen väliin jää yli 3 m 
paksuinen pilaantumaton maakerros. Näin paksussa maakerroksessa 
laimeneminen on riittävää ja esitetty pitoisuusraja turvallinen. 
Asuinrakennuksiin asennetaan lisäksi radontuuletusjärjestelmä.  

Vastaavasti katsotaan, että heikosti haihtuville PAH-yhdisteille soveltuvat 
alemmat ohjearvot riskittömiksi pitoisuuksiksi heti alapohjan alapuolelta. 

Maaperään jäävien haitta-ainepitoisten massojen määrän arvioidaan olevan 
vähäinen, enintään muutamia tuhansia tonneja.

PUHDISTUSSUUNNITELMA

Jätetäyttöä arvioidaan esiintyvän noin 1 hehtaarin alueella ja syvimmillään 
noin 20 m syvyydessä nykyisestä maan pinnasta. Kohteen 
kokonaiskaivumäärän arvioidaan olevan noin 115 000 m3, josta jätetäytön 
kokonaismäärä on arviolta 85 000 m3. Välivarastoitavia ja hyödynnettäviä 
pilaantumattomia maa-aineksia arvioidaan olevan yhteensä noin 30 000 m3. 
Massanvaihdon lopullinen laajuus määräytyy puhdistustyön yhteydessä 
tehtyjen havaintojen pohjalta.

Massanvaihto tehdään koko puhdistettavalle alueelle yhtenä kaivantona. Työ 
aloitetaan poistamalla jätetäyttöalueen päällä sijaitseva pilaantumaton 
täyttömaakerros. Kaivu aloitetaan luiskattuna kaivantona, jota jatketaan niin 
laajalle ja syvälle kuin mahdollista. Takojankadun puoleiseen reunaan 
asennetaan reaaliaikaisia siirtymämittareita myöhemmin laadittavan 
suunnitelman mukaisesti. Tarvittaessa kaivanto tuetaan ponttiseinillä. Aluetta 
täytetään mahdollisimman nopeasti massojen poistamisen jälkeen.
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Maa-ainesten ja jätteiden käsittely

Maa-ainekset erotellaan kaivuvaiheessa ympäristöteknisen valvojan ohjeiden 
mukaisesti pilaantumattomiin (haitta-ainepitoisuudet alle kynnysarvotason) ja 
eritasoisesti pilaantuneisiin massoihin. Jätetäyttö ja jätteetön tai vain 
yksittäisiä jätejakeita sisältävä täyttö, erotellaan toisistaan.

Kohteen kaivannon täytössä hyödynnetään kiinteistöltä kaivettuja maa-
aineksia, joiden haitta-ainepitoisuudet alittavat VNa 214/2007 mukaiset 
kynnysarvot haihtuvien yhdisteiden osalta ja muiden haitta-aineiden osalta 
alemmat ohjearvot. Kohteessa hyödynnettävien massojen TOC-pitoisuuden 
tulee olla alle 3 % ja ne voivat sisältää pysyvää jätettä (tiiltä, betonia, 
keramiikkaa) enintään 5 paino-%.

Suuret jätejakeet lajitellaan kaivuvaiheessa erikseen mahdollisuuksien 
mukaan. Mahdolliset vaaralliset jätteet, esimerkiksi kemikaalitynnyrit ja akut, 
erotellaan varovasti, nostetaan tiiviisiin astioihin ja toimitetaan 
mahdollisimman pian niille soveltuvaan käsittelyyn.

Massanvaihtoa ohjaavat mittaukset ja seuranta

Ympäristötekninen valvoja ohjaa pilaantuneiden massojen kaivua työmaalla 
koko puhdistustyön ajan ja ottaa yhteyttä valvovaan viranomaiseen, mikäli 
työn aikana ilmenee puhdistussuunnitelman muutostarpeita. Valvojan 
yhteystiedot ja työn aloitusajankohta ilmoitetaan valvovalle viranomaiselle 
ennen töihin ryhtymistä. 

Ennen puhdistusta ja sen aikana massoista tehdään lisäanalyysejä 
laboratoriossa pilaantuneisuuden tarkentamiseksi ja massojen 
vastaanottopaikkojen määrittelyä varten. Maa-aineksia tutkitaan ennakkoon 
koekuoppien avulla ja/tai ottamalla kasanäytteitä, joko puhdistettavassa 
kohteessa tai hyödyntämiskohteessa.

Vesien käsittely 

Kohteessa ei arvioida esiintyvän orsivettä/täytön sisäistä vettä 
kaivusyvyydellä, eikä laajamittaiselle vesienkäsittelylle arvioida siksi olevan 
tarvetta. Mikäli vettä kuitenkin kertyy kaivantoon, otetaan kaivantovedestä 
näyte, jonka perusteella arvioidaan veden käsittelytarve. 

Tarvittaessa sovitaan viemäröinnistä Tampereen Veden kanssa. Mahdolliset 
kaivannon ulkopuolelta valuvat vedet ohjataan alueelta pois esimerkiksi 
niskaojien avulla. 
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Kuljetukset ja liikenne

Pois kuljetettavan massamäärän arvioidaan olevan noin 85 000 m3 eli noin 
170 000 t. 

Pilaantunutta maa-ainesta ja/tai jätteen sekaista maa-ainesta sisältävät 
kuormat peitetään kuljetuksen ajaksi. Autojen renkaat puhdistetaan 
tarvittaessa ennen kuin ajoneuvot poistuvat alueelta. Tarvittaessa lähialueen 
katuja puhdistetaan. Liikennejärjestelyistä tullaan laatimaan erillinen 
suunnitelma. 

Varastointi
Välivarastointia voidaan tehdä eri puolilla rakennettavaa aluetta. 
Mahdollisesti myös Takojankatu 2:ssa sijaitsevalle kiinteistölle 837–119–833-
6 välivarastoidaan työmaan massoja. Kaivannon täyttöön kelpaavia massoja 
voidaan tarvittaessa välivarastoida myös muilla Tampereen kaupungin tai 
urakoitsijan välivarastointialueilla. 

Kaivettuja haitta-ainepitoisia maa-aineksia tai jätteensekaista maa-ainesta ei 
välivarastoida kohteessa pitkiä aikoja, vaan ne kuljetetaan mahdollisimman 
nopeasti niille soveltuvaan vastaanotto- tai hyödyntämispaikkaan. 
Välivarastointi saattaa kutenkin olla tarpeen työteknisistä syistä (esimerkiksi 
laboratoriomääritykset). Haitta-ainepitoisen ja jätteisen maa-aineksen 
välivarastointiajaksi arvioidaan kohteessa enintään 4 viikkoa. 

Tarvittaessa välivarastointikasoja kastellaan pölyämisen ehkäisemiseksi.

Jos haitta-ainepitoisen maa-aineksen välivarastointia tehdään 
pilaantumattomalla alueella, varmistetaan ettei maaperä pilaannu 
välivarastoinnin seurauksena. 

Massanvaihdon lopputulos

Puhdistustyön lopputulos varmennetaan jäännöspitoisuusnäytteillä, jotka 
tutkitaan laboratoriossa. Jäännöspitoisuusnäytteet otetaan kaivannon 
pohjalta edustavina kokoomanäytteinä 400 m2 alalta. Kaivannon seinämistä 
otetaan näytteet noin 3 m kerroksina korkeintaan 80 m pituisilta alueilta. 
Näytteitä ei tulla todennäköisesti saamaan jokaiselta syvyydeltä, johtuen 
jyrkistä luiskista ja/tai tukiseinistä kaivannossa. Kaikista 
jäännöspitoisuusnäytteistä tutkitaan vähintään PAH-yhdisteet, öljyhiilivedyt ja 
metallipitoisuudet sekä haihtuvat orgaaniset yhdisteet. 

Mikäli alueelle jää orgaanisen hajoavan jätetäytön poistamisen jälkeen 
haitta-ainepitoisia tai jätteisiä maa-aineksia tai aistinvaraisesti selkeää 



PIRELY/18653/2020PÄÄTÖS

5.2.2021 Annettu 

12

täyttöä, nämä massat tutkitaan jäännöspitoisuusnäytteiden lisäksi 
koekuoppatutkimuksena. Koekuoppa kaivetaan perusmaahaan saakka siten, 
että se edustaa vähintään 100 m2 aluetta, jolle on jäänyt haitta-ainepitoista 
tai pysyvää jätettä sisältävää maa-ainesta tai selkeää täyttömaata. 
Koekuopista otetaan näytteet noin metrin välein ja näytteistä tutkitaan 
vähintään PAH-yhdisteet, öljyhiilivedyt, haihtuvat yhdisteet ja 
metallipitoisuudet. Mikäli jäännöspitoisuusnäytteissä tai koekuoppanäytteissä 
todetaan kunnostustavoitteiden ylityksiä, kaivetaan massat pois. 

Puhdistaminen kestää arviolta 12 kk ja se päättyy, kun kaikki hajoavat 
orgaaniset jätteet sekä kunnostustavoitteen ylittävät maa-ainekset on 
poistettu alueelta.

Pohjavesiseuranta

Alueen pohjaveden tilaa seurataan ennen puhdistustyön alkua, sen aikana 
kerran kuukaudessa sekä sen päätyttyä otettavien pohjavesinäytteiden 
avulla. Pohjavedestä analysoidaan haihtuvien orgaanisten yhdisteiden, 
metallien ja PAH-yhdisteiden pitoisuudet. Lisäksi seurataan pohjaveden 
pinnankorkeutta, sähkönjohtavuutta ja pH:ta.  

Ennen puhdistustöiden alkua otetaan näytteet pohjavesiputkista PV2, PV3, 
PV5, PV10 ja PV11. Puhdistustöiden aikana ja sen päätyttyä näytteitä 
otetaan putkista, jotka eivät ole tuhoutuneet alueen kunnostustöiden aikana.

LAUSUNNON ANTAJAT

Pirkanmaan ELY-keskus on neuvotellut pilaantuneen alueen puhdistamisesta 
Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen kanssa 28.1.2020. 
Annetut kommentit on huomioitu tässä päätöksessä.

PIRKANMAAN ELINKEINO- LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Pirkanmaan ELY-keskus on tarkastanut sille toimitetun ilmoituksen 
pilaantuneen maaperän puhdistamisesta Tampereella, osoitteessa 
Takojankatu 2,4,6 ja 8 sijaitsevilla kiinteistöillä 837–119–833–6, 837–119-833-
8, 837-119-833-3, 837-119-833-9 ja hyväksyy sen seuraavin määräyksin: 

Puhdistustavoitteet

1. Rakennettavan alueen maaperästä on poistettava jätteet. Alueelle ei saa 
jäädä maa-aineksia/jätteitä, joiden orgaanisen aineksen 
kokonaispitoisuus ylittää pysyvän jätteen raja-arvon (3 %). 
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Alueen pintamaasta tulee poistaa maa-ainekset, joiden haitta-
ainepitoisuudet ylittävät VNa 214/2007 mukaisen kynnysarvotason 
metrin syyteen tulevasta maapinnasta. 

Rakennusten alapuolinen maaperä tulee puhdistaa kolmen metrin 
syvyyteen rakennuksen alapohjasta siten, että haihtumattomien 
yhdisteiden pitoisuudet alittavat Vna 214/2007 mukaiset alemmat 
ohjearvotasot ja haituvien orgaanisten yhdisteiden pitoisuudet alittavat 
Vna 214/2007 mukaiset kynnysarvotasot. 

Yli kolmen metrin syvyydessä rakennusten alapuolisessa maaperässä 
sekä muualla rakennettavien kiinteistöjen maaperässä, haihtuvien 
yhdisteiden pitoisuuksien tulee alittaa alemmat ohjearvot.

Puhdistaminen toteutus ja seuranta 

2. Alueelta kaivettavien poisvetävien massojen sekä alueella 
hyödynnettävien massojen laatua on tarkkailtava erikseen laadittavan 
näytteenottosuunnitelman mukaisesti. Suunnitelma tulee toimittaa ELY-
keskukseen tiedoksi ennen puhdistusyön aloittamista.  

Alueelta pois vietävien, muualle toimitettavien massojen laadunvarmistus 
tulee tehdä vastaanottopaikan vaatimusten mukaisesti.

3. Kaivannon täytössä saa hyödyntää kiinteistöltä kaivettuja maa-aineksia, 
joiden haitta-ainepitoisuudet alittavat VNa 214/2007 mukaiset 
kynnysarvot haihtuvien yhdisteiden osalta ja muiden haitta-aineiden 
osalta alemmat ohjearvot. Kohteessa hyödynnettävien massojen TOC-
pitoisuuden tulee olla alle 3 % ja jätepitoisuuden enintään 5 m-%.  

4. Kiinteistöltä poistettavat pilaantuneet maa-ainekset, mahdolliset 
jätejakeet sekä kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-
ainekset, joita ei hyödynnetä kaivualueen täyttöihin, on toimitettava 
ominaisuuksiensa mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäväksi ja 
toissijaisesti loppukäsiteltäväksi vastaanottopaikkaan, jolla on lupa 
vastaanottaa kyseisiä jätteitä. 

5. Työnaikainen maankaivu ja liikenne on toteutettava siten, ettei niistä 
aiheudu pöly- tai meluhaittoja. Pilaantunut maa-aines on peitettävä 
kuljetuksen ajaksi. Pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on 
laadittava siirtoasiakirjat, josta tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n 
edellyttämät tiedot. Siirtoasiakirja on oltava mukana kuljetuksen aikana ja 
se on luovutettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja on säilytettävä 
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kolme vuotta. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin 
hyväksytylle toiminnanharjoittajalle.

Massojen kuljettamiseen ja muuhun työmaaliikenteeseen liittyvät 
liikennejärjestelyt on suunniteltava siten, että niistä ei aiheudu 
kohtuutonta haittaa lähialueen asukkaille ja muulle liikenteelle.   

6. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 
määräysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. Kyseisen 
henkilön nimi- ja yhteystiedot sekä työn aloitus- ja lopettamisajankohdat 
on ilmoitettava kirjallisesti Pirkanmaan ELY-keskukselle ja Tampereen 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

7.   Mikäli maaperän pilaantuminen jatkuu naapurikiinteistön puolelle, on 
asiasta tiedotettava kyseisen kiinteistön omistajaa ja sovittava tämän 
kanssa mahdollisesta alueen puhdistamisesta ja siihen liittyvistä 
toimenpiteistä.

8.  Välivarastoitaessa kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältäviä maa-
aineksia kiinteistöllä, on varastoinnin oltava mahdollisimman lyhytaikaista 
eikä siitä saa aiheutua välivarastointialueen maaperän tai vesistön 
pilaantumista. Haitta-ainepitoiset maa-ainekset on tarvittaessa peitettävä 
vettä läpäisemättömällä peitteellä ja sade- sekä sulamisvesien pääsy 
välivarastointialueelle on estettävä. 

Varastoitavien massojen laadusta ja määristä on pidettävä kirjaa ja haitta-
aine- ja muilta ominaisuuksistaan eri laatuiset massat on varastoitava 
erillään. 

Jäännöspitoisuusnäytteet

9. Puhdistustyön onnistuminen tulee varmentaa ottamalla 
jäännöspitoisuusnäytteet kaivannon pohjalta edustavina 
kokoomanäytteinä vähintään 400 m2 alalta. Kaivannon seinämistä tulee 
ottaa jäännöspitoisuusnäytteet vähinään 250 m2 alueelta.  

Kaikista jäännöspitoisuusnäytteistä on tutkittava vähintään PAH-
yhdisteet, öljyhiilivedyt ja metallipitoisuudet sekä haihtuvat orgaaniset 
yhdisteet ja muut alueella esiintyneet haitta-aineet sekä TOC-pitoisuus. 
Jäännöspitoisuusnäytteet on analysoitava laboratoriossa.

Kaivantovedet
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10. Sade- ja hulevesien pääsy työmaakaivantoihin tulee estää. Mikäli 
kaivantoon kertyy vettä, on sen haitta-ainepitoisuudet tutkittava 
laboratoriossa ennen sen pois johtamista. Vedestä on analysoitava 
maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet. 

Mikäli vedessä havaitaan haitta-aineita, joiden pitoisuudet ylittävät Vna 
1022/2006 liitteen 1 mukaiset ympäristölaatunormit, sitä ei saa johtaa 
maastoon.

Mahdollinen kaivantovesien viemäröinti on toteutettava Tampereen 
Veden kanssa sovittujen periaatteiden mukaisesti. 

Mikäli kaivantovedessä todetaan korkeita haitta-ainepitoisuuksia, eikä se 
ole johdettavissa jätevesiviemäriin, vesi on poistettava imuautolla tai 
esikäsiteltävä viemäröintikelpoiseksi.  

Pohjavesiseuranta

11. Puhdistustyön vaikutusta pohjaveden tilaan tulee seurata Ilmoituksessa 
esitetyn suunnitelman mukaisesti. Pohjavesinäytteet tulee ottaa ennen 
puhdistustyön alkua, puhdistustöiden aikana vähintään kerran 
kuukaudessa sekä kuukauden kuluttua puhdistustyön päättymisestä. 
Arvio pohjavesitarkkailun jatkamisen tarpeesta tulee liittää 
loppuraporttiin. 

Huomio- ja eristerakenteet

12. Pilaantuneen ja pilaantumattoman maa-aineksen väliin tulee tarvittaessa 
asentaa huomiorakenne tai tapauskohtaisesti suunniteltava 
eristerakenne. Eristysrakennetta käytetään, jos kaivannon seinämään jää 
orgaanisia haitta-aineita, joista voi aiheutua kulkeutumisriskiä. 
Eristysrakenne suunnitellaan tapauskohtaisesti haitta-aineen 
ominaisuuksien perusteella. 

Asennettujen huomio- ja eristysrakenteiden sijainti on dokumentoitava 
riittävällä tarkkuudella.

13. Alueelle rakennettavien johtokaivantojen ympärystäyttö on tehtävä 
pilaantumattomilla maa-aineksilla ja tarvittaessa vesijohtoputkien tulee 
olla diffuusiosuojattua materiaalia. 

Raportointi
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14. Kaivutyön aikana on pidettävä kirjaa näytteenotosta ja eri 
käsittelypaikkoihin toimitettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista 
sekä pilaantuneen maa-aineksen ja muiden jätejakeiden määristä ja 
sijoituskohteista.

15. Työn päätyttyä on laadittava raportti, jossa on esitettävä ainakin 
seuraavat tiedot:

o Puhdistetun alueen tunnistetiedot,
o työn aloitus- ja lopetuspäivät sekä työn kokonaiskestoaika,
o poistettujen maa-ainesten sekä muiden jätejakeiden käsittelypaikkatiedot 

(laitos, osoite) ja niihin toimitetun jätteen ja maa-aineksen kokonaismäärät 
sekä massojen laatu (haitta-ainepitoisuus, jätepitoisuus tai muu 
ominaisuus)

o maaperään jääneiden haitta-aineiden määrä, pitoisuus ja sijainti
o maaperään mahdollisesti jääneiden jätteiden laatu, määrä ja sijainti
o yhteenvetotaulukko maanäytteiden laboratorioanalyysituloksista,
o tiedot maaperään mahdollisesti asennetuista eriste- ja/tai 

suojausrakenteista sekä niiden sijainnista,
o tiedot kaivantovesien käsittelystä,
o pohjavesitarkkailun tulokset,
o mahdollinen jälkitarkkailusuunnitelma
o arvio siitä, miten puhdistustyön tavoitteet on saavutettu ja siihen liittyvät 

epävarmuustekijät 

Maaperän puhdistamista koskeva loppuraportti on toimitettava 
tarkastettavaksi Pirkanmaan ELY-keskukselle sekä tiedoksi Tampereen 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle kolmen kuukauden kuluessa 
työn päättymisestä.  

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Päätöksessä mainitut ehdot on annettu terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäise-
miseksi ja valvonnallisista syistä, jotta pilaantuneen maaperän kaivu ja 
käsittely ei aiheuteta terveys- eikä ympäristöhaittoja.   

Maaperän puhdistustarve koskee haitta-aineita, jotka voivat kulkeutua 
maaperästä asuinrakennusten sisäilmaan tai maaperästä pohjaveteen.  

Puhdistustavoitteet 

Määräys 1. Kohdealueen maaperän puhdistaminen on määrätty 
toteutettavaksi pääosin ilmoituksessa esitetyn mukaisesti. Esitetyt 
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puhdistustavoitteet on katsottu riittäviksi ympäristö- ja terveysriskien 
ehkäisemiseksi, kun puhdistaminen toteutetaan määräyksen 1. mukaisesti. 

Määräys 2. Kiinteistöltä poistettavien ja siellä hyödynnettävien maa-ainesten 
tarkkailusta on määrätty laatimaan suunnitelma ja toimittamaan se 
Pirkanmaan ELY-keskukseen ennen puhdistustyön aloittamista. 

Määräyksellä on haluttu varmistaa, että alueella hyötykäytettävien sekä 
poistettavien massojen laatu ja niiden keskimääräinen haitta-ainepitoisuus 
selvitetään riittävällä tarkkuudella 

Määräys 3. Kaivantojen täytöissä on sallittu hyödynnettävän alueelta 
kaivettavia maa-aineksia tietyin ehdoin, sillä on katsottu, että niillä voidaan 
korvata neitseellisiä raaka-aineita, eikä niistä määräysten mukaisesti 
hyödynnettynä aiheudu ympäristö- eikä terveysriskiä.

Määräys 4. Alueelta kaivettavat maa-ainekset ja jätejakeet on määrätty 
toimittamaan ensisijaisesti hyödynnettäväksi ja toissijaiseksi 
loppukäsiteltäväksi luvan omaavaan vastaanotto- ja käsittelypaikkaan, koska 
jätelain (646/2011) 8 § mukaan kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien 
mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. Etusijajärjestyksen mukaan 
vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista käyttää uudelleen, kierrättää tai 
hyödyntää, loppukäsitellään.

Määräys 5. Määräys on annettu puhdistustöistä aiheutuvien haittojen 
ehkäisemiseksi, koska massanvaihtoon liittyvä työmaaliikenne tulee olemaan 
huomattavaa alueen läheisyydessä, joka on verrattain tiheään asuttua aluetta. 

Jätelain 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava siirtoasiakirja mm. 
pilaantuneesta maa-aineksesta ja vaarallisesta jätteestä. Siirtoasiakirja on 
oltava mukana jätteen siirron aikana ja se on annettava jätteen 
vastaanottajalle. Siirtoasiakirjat on säilytettävä kolmen vuoden ajan.

Jätelain 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain jätelain 11 luvun mukaiseen 
jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle.

Määräys 6. Koskee puhdistustyön valvonnasta vastaavan henkilön 
nimeämistä. Määräyksellä on haluttu varmistaa, että työmaalle nimetään 
puhdistamisen valvonnasta vastaava henkilö ja lisäksi näin varmistetaan myös 
tiedonkulun sujuvuus ELY-keskuksen suuntaan puhdistustyön aikana.

Määräys 7. Määräyksellä on haluttu varmistaa, että asianomaiset ovat 
tietoisia pilaantumisesta ja tarvittaessa naapurikiinteistön puolelle 
kulkeutuneet haitta-aineet poistetaan maaperästä. 
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Määräys 8. Välivarastointia koskeva määräys on annettu, jotta haitta-aineet 
eivät pääse kulkeutumaan ympäristöön eivätkä aiheuta terveys- tai muuta 
viihtyvyyshaittaa. Jätelain 13 §:ssä edellytetään muun muassa, että jätteestä 
ja jätehuollosta ei saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, 
roskaantumista, yleisen turvallisuuden heikentymistä taikka muuta näihin 
rinnastettavaa yleisen tai yksityisen edun loukkausta.

Määräys 9. Maaperän haitta-ainepitoisuus on määrätty tarkistettavaksi 
ottamalla jäännöspitoisuusnäytteitä puhdistetun alueen maaperästä, jotta 
voidaan varmistaa, että haitta-ainesta ei aiheudu riskiä ympäristölle ja että 
alue soveltuu tulevaan käyttötarkoitukseensa. 

Määräys 10. Kaivantoihin kertyvät vedet on edellytetty tutkimaan ja 
pilaantuneet vedet käsittelemään, jotta vedessä olevat haitta-aineet eivät 
pääse kulkeutumaan laajemmalle alueelle, eivätkä aiheuta maaperän 
pilaantumista tai muuta haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle.

Määräys 11. koskee pohjaveden tilan seurantaa, jonka avulla varmistetaan, 
ettei puhdistustyö vaikuta haitallisesti pohjaveden tilaan.

Määräys 12. on annettu, jotta pilaantuneelta alueelta ei pääse kulkeutumaan 
haitta-aineita puhdistetulle alueelle. Pilaantunut ja pilaantumaton maa-aines 
on määrätty erottamaan vähintään huomiorakenteella, mikäli haitta-aineiden 
kulkeutumisen vuoksi eristerakenne ei ole tarpeen. Huomiorakenne erottaa 
puhdistetun alueen pilaantuneesta, mikäli alueella tehdään tulevaisuudessa 
maarakennustöitä.  

Määräys 13. edellyttää käyttämään kaivantojen täytöissä pilaantumatonta 
maa-ainesta ja tarvittaessa vesijohtojen materiaaliksi tulee valita 
diffuusiosuojattu putki, jolla estetään maaperässä todettujen haitta-aineiden 
kulkeutuminen veteen.  

Määräykset 14. ja 15. Pilaantuneiden maiden puhdistamista koskeva 
tiedottaminen, puhdistamisen yhteyshenkilön tietojen toimittaminen ja 
puhdistustyön raportointi ovat tarpeen viranomaisvalvonnan kannalta.

MAKSUPERUSTE
Valtioneuvosto on antanut asetuksen (1372/2018) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2020. Asetuksen 
maksutaulukon (päivitetty 28.5.2020, Vna 387/2020) mukaan pilaantuneen 
maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittely maksaa 55 euroa/h. 
Tämän ilmoituksen käsittelyyn on kulunut 30 tuntia, joten maksu on 1650 
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euroa. Lasku lähetetään erikseen myöhemmin Valtion talous- ja 
henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

VALVONNAN MAKSULLISUUS

Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 
valtioneuvoston asetukseen (1372/2018) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2020 ja sen liitteenä 
olevaan maksutaulukkoon, joka on päivitetty, 28.5.2020 (Vna 387/2020).

 SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 133, 136, 191, 192 § 
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 § 
Laki ympäristölainsäädännön voimaanpanosta (113/2000) 22 § 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) 
Jätelaki (646/2011) 
Jäteasetus (179/2012) 
Valtion maksuperustelaki (150/1992)
Valtioneuvoston asetus (1372/2018) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2019 ja 2020
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuosina 2019 ja 2020 annetun valtioneuvoston asetuksen liitteen 
muuttamisesta (387/2020)
Hallintolainkäyttölaki (586/1996)

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLOAIKA

Tämä päätös on voimassa 5.2.2026 saakka.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeu-
teen. Valitusosoitus on liitteenä.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN
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Pirkanmaan ELY-keskus tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla 
kuulutuksen ja päätöksen ELY-keskusten verkkosivuilla: www.ely-
keskus.fi/pirkanmaa > Ajankohtaista > Kuulutukset. Tieto päätöksen 
antamisesta julkaistaan myös toiminnan vaikutusalueen kuntien verkkosivuilla

LISÄTIETO
Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat -
vastuualueen ympäristönsuojeluyksikössä.  Lisätietoa asiasta antaa 
ylitarkastaja Satu Honkanen.

ASIAKIRJAN HYVÄKSYNTÄ

Tämän päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Satu Honkanen ja ratkaissut 
yksikön päällikkö Tuija Sievi-Korte. Asia on hyväksytty sähköisesti ja merkintä 
hyväksynnästä on asiakirjan lopussa. 

PÄÄTÖS Ilmoituksen tekijälle 

JÄLJENNÖS Tampereen kaupunki, ympäristönsuojeluviranomainen
Suomen ympäristökeskus
Sitowise Oy

LIITTEET Valitusosoitus



Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 
 
VALITUSOSOITUS 
 
 
Valitusviranomainen 
Tähän päätökseen sekä sen käsittelystä perittyyn maksuun saa hakea muutosta Vaasan hallinto-
oikeudelta kirjallisella valituksella.  
 
Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta. Tiedoksisaannin 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Jos määräajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana 
arkipäivänä. 
 
Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 

* valittajan nimi ja kotikunta 
* jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos 

valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava 
* postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat 

ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 
* päätös, johon haetaan muutosta 
* miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
* perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

*mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai 
hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä. 

 
Valituskirjelmän liitteet 
Valituskirjelmään on liitettävä: 

* elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
* asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu  
   viranomaiselle 
* mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti, selvitys asiamiehen 

toimivallasta  
 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 
Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituksen voi tehdä hallinto- ja 
erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet . Valituskirjelmä 
liitteineen voidaan myös toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähettää postitse, faxina tai sähköpostilla.  
 
Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan 
päättymistä. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 

 
Oikeudenkäyntimaksu 
Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 260 euroa. 
Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 

 
Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot: 

Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa 
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs, Vaasa 
Puhelin: 029 56 42780 
Telefax: 029 56 42760 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
aukioloaika: klo 8–16.15 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu: 
 https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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